
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0349 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 135/2013 - Compra 
 

Objeto: Tem a presente licitação o objetivo a aquisição de 
impressoras multifuncionais, devidamente instaladas e 
configuradas e em condição de funcionamento imediato. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 4.535,00 
(quatro mil quinhentos e trinta e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 09:00 h do dia 30 de setembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de setembro de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2013 - Compra 
 

Objeto: aquisição de livros infantis clássicos.  
Valor: R$ 5.112,00(cinco mil cento e doze reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por 
Item.  
Abertura: às 10h00min do dia 24 de setembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

 
Jacarezinho, 10 de setembro de 2013. 

 
Fábio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2013 – Compra 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de lanches 
que será utilizado nos programas e projetos existentes na 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 42.660,00 
(quarenta e dois mil seiscentos e sessenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Compras.  
Abertura: às 10h00m do dia 25 de setembro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de setembro de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0349 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4099/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 
22 de novembro de 2012, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,  
  
  
DECRETA: 
 

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 090

0 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.  

UNIDADE 091

0 
Gabinete do Secretário.  

DOTAÇÃO  0910.1854100252.115  

3.3.90.30.00 327 
Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente. 

 

20.000,00 

                  TOTAL DO CRÉDITO 20.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43§ 1º. Inciso III da Lei Federal nº. 

4.320/0964:  

 

REDUÇÃO 

ORGÃO 090

0 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

UNIDADE 091

0 
Gabinete do Secretário. 

 

DOTAÇÃO  0910.1854100252.115  

3.3.90.37.00 329 Locação de Mão de Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  

20.000,00 

TOTAL DA REDUÇÃO 20.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de setembro de 2013. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0349 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4100/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 
de 22 de novembro de 2012, Artigo 5º, item I e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), 
para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

                                        CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO.  

UNIDADE 0510 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
1510.0412600161.057  

4.4.90.52.00  218 
Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercícios Anteriores. 

 
75.000,00 

       TOTAL DO CRÉDITO 75.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º., Inciso I, da Lei Federal n. 
4.320, de 17 de março 1964. 

Superávit Financeiro do Exercício de 2012, na Fonte de Recursos Abaixo:  
 

000 Recursos Ordinários (Livres). 75.000,00 

                                                         TOTAL 75.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 10 de setembro de 2013. 

 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 


